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БЕЛГРАД 

БРОЈ 51 ГОД. XXXVI 

777. 

Врз основа на член 31 став 1 од Законот за оп-
штествена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 
2 од Законот за основите на системот на цените и 
за општествената контрола- на цените („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 1 /80 и 38/80), Сојузниот извршен 
совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА МАКСИМАЛНИТЕ ЦЕНИ ЗА ОЛУПЕН ОРИЗ 

1. Производителските организации на здружен 
труд што произведуваат олупен ориз можат своите 
продажни цени за олупен ориз да ги формираат та-
ка што највисоките продажни цени да изнесуваат, 
и тоа: 

1) за I класа негазиран ориз 
2) за И класа негазиран ориз 

Дин/kg 
22,90 
21,90 

За секој цел процент на кршени зрна над или 
под стандардот за класата, цената се зголемува или 
Се намалува за 0,15 динари за килограм. 

Цените од став 1 на оваа точка се подразбираат 
£ако продажни цени на производителот франко на-
товарено во превозно средство во местото на произ-
водителот. 

Купувачите и производителите се должни при 
преземањето на олупениот ориз да се придржуваат 
ион одредбите на Правилникот за Квалитетот на жи-
тата, мелничките производи, лебот, печивото и те-
стенините („Службен лист на СФРЈ", бр. 40/77) во 
делот што се однесува на таквиот ориз. 

2. Во цените од точка 1 на оваа одлука се вклу-
чени трошоците на амбалажата за ринфузно паку-
вање во вреќи. 

Организациите на здружен труд можат за олу-
пен ориз, на име посебни трошоци за ситно пакува-
ње извршено на индустриски начин, да засметаат за: 

Д и н а р и 

меко тврдо 
пакување пакување 

1) пакување од 1/2 kg 0,30 
2) пакување од 1 kg 0,50 

1,00 
1,50 

Производителеките организации на здружен 
труд што вршат глазирање на ориз можат за тро-
шоците на ѓлазирањето да засметаат 0,60 динари за 
I килограм ориз. 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа од-
лука престанува да важи Одлуката за максимални-
те цени за олупен ориз („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 10/80). 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ'** 

Е. п. бр. 404 
11 септември 1980 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д-р Иво Марган, е. р. 

778. 

Врз основа на член 37 од Законот за склучува-
ње и извршување на меѓународните договор** 
(„Службен лист На СФРЈ", бр. 55/78), а заради извр-
шување на одредбите од Меѓународната спогодба за 
шеќер, во 1977 година, Сојузниот извршен совет до-
несува 

О Д Л У К А 
ЗА НАЧИНОТ НА ИЗДАВАЊЕ НА УВЕРЕНИЕ ЗА 
УПЛАТА НА ПРИДОНЕСОТ ВО ФОНДОТ ЗА ФИ-
НАНСИРАЊЕ НА ЗАЛИХИТЕ НА ШЕЌЕР, ФОР-
МИРАН СО МЕЃУНАРОДНАТА СПОГОДБА ЗА 

ШЕЌЕР, ВО 1977 ГОДИНА 

1. Организациите на здружен труд што увезу-* 
ваат, извезуваат или реекшортираат шеќер, Увере-
нието за платениот придонес на Фондот за финан-
сирање на залихите на шеќер, формиран со Меѓу'* 
народната спогодба за шеќер, во 1977 година, (вд 
натамошниот текст: Уверението) го прибавуваат на 
образецот „150-1". 

2. Уверението го издава Сојузниот секретаријат 
за надворешна трговија, на барање од организаци-
јата на здружен труд. Уверението се издава во три 
примероци. 

По издавањето на Уверението, Организацијата 
на здружен труд прибавува од Привредна банка Са-
раево —г Основна банка Белград, соодветни марки 
за придонесот во вредност која одговара на коли-
чината на шеќерот назначена во Уверението и из-
даденото Уверение го поднесува до Сојузниот секре-
таријат за надворешна трговија на заверување. Из-
ворникот на Уверението на кое се налепени и по-
ништени марките за придонесот, Сојузниот секрета-
ријат за надворешна трговија h го доставува на Ме* 
^народната организација за шеќер, една копија и 
враќа на организацијата на здружен труд — подно* 
сител на барањето, а една копија задржува за овои 
потреби. 

3. Организациите, на здружен труд што извезу-
ваат шеќер нема да го прибават Уверението: 

1) ако шеќер извезуваат во земја членка на 
Спогодбата; 

2) шеќер извезуваат во земја која не е чле«*? 
цџ на Спогодбата, а организацијата на здруже^ 
*руд од надлежниот орган на земјата во која изев* 
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»уве шеќер прибави потврда дека шеќерот ќе гс из-
везе од таа земја вс земја членка ва Спогодбата. 

4. Организациите на здружен ТРУД нјтс уве-
зуваат шеќер кое пријавата за склучениот договор 
еа увоз го прилагаат прм бавен ото Увереше. 

Организацијата на здружен труд која увезува 
ше£ер прибавува Уверение ако увезува шеќер од зем-
ја која не е членка на Спогодбата под услов да при-
бави потврда река извозникот од земјата од која се 
увезува шеќер уплатил соодветен придонес на Фон-
дот. Во тој случај Сојузниот секретаријат за над-
ворешна трговија ќе издаде Уверение на кое ќе ги 
ва лели и поништи марките за изземање од придо-
несот („С—Е"). 

5« Организација!а на здружен труд која врши 
реекспорт на шеќер поднесува кон барањето за из-
давање Уверение до Сојузниот секретаријат за над-
ворешна трговија доказ дека за шеќерот што се ре-
експортна е уплатен придонес на Фондот, 

Ако организацијата на здружен труд поднесе 
доказ од став ! на оваа точка, Сојузниот секретари-
јат за надворешна трговија ќе издаде Уверение на 
кое ќе ги налепи и поништи марките за изземање од 
придонес (:тС—Е"). 

Ако реекспорт на шеќер се врши во земја која 
не е членка на Спогодбата, Сојузниот секретаријат 
за надворешна трговија ќе издаде Уверение и ќе ги 
поништи марките за изземање од придонес (Ј5С—Е"), 
што се налепени на Уверението. 

в. Организацијата на здружен труд Уверението 
то поднесува кон пријавата за склучениот дого-
вор за увоз. извоз, односно реекспорт. 

7. Организациите на здружен труд не прибаву-
ваат Уверение: 

1) за шеќер чија поединечна пратка не премину-
ва тежина од една текна; 

2) за шеќер што непосредно ќе се употреби за 
снабдување на бродови и на други меѓународни 
средства во меѓународниот сообраќај; 

3) за извоз на шеќер што се врши во рамките 
на специјални аранжмани склучени во смисла на 
чл» ВО, 31, 32 и 36 од Спогодбата: 

4) ако на територијата на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија се врши превоз 
(транзит) на шеќер без намера за непосреден увоз 
во Југославија. 

8. Образецот на Уверението (прилог бр. 3) и 
Списокот на земјите членки на Меѓународната спо-
годба за шеќер во 1977 година, (прилог бр. 2) се от-
печатени ко« оваа одлука и претставуваат нејзин 
составен дел. 

8. Упатство за спрогедување на оваа одлука да-
ва, по потреба, Сојузниот секретаријат за надвореш-
на трговија. 

10. Оваа одлука влегува во сила осмиот де« од 
денот на објавувањето БО „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 392 
4 е ептември 1980 година ! ! ! 

Белград 

Сојузен извршен севет 

Потпретсе дател, 
Гојко Убипарип, е. р. 
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Прилог бр. 1 
(превод) 

о б р а з е ц 150-1 

А Н Е К С Б 

У В Е Р Е В М Е З А П Р И Д О Н Е С 

(Образец одобрен од Меѓународната организација за шеќер) 

јВабелешка: Ова уверение важи САМО кога на грбот се залепени марки што се бараат 
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779. 

Брз основа ва член 91 точка 2 од Законот 
»а производството на вооружување и воена опрема 
(„Службен лист ва СФРЈ", бр. 30/79), сојузниот 

секретар за народна одбрана издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА ШТО СЕ 
СМЕТААТ КАКО ВООРУЖУВАЊЕ И ВОЕНА 

ОПРЕМА 

1. Како средства на вооружување и воена опре-
ма, во смисла на член 5 од Законот за производ-
ството на вооружување и воена опрема, се сметаат: 

1) сите видови оружја и орудија (ладно оружје,, 
пиштоли, пушки, автомати, митралези, рачни фрла-
ни, минофрлачи, топови, хаубици и др.), освен ло-
вечкото и спортското оружје; 

2) сите БИДОВИ авиони, хеликоптери, едри лици 
и леСдала и нивната опрема, падобрани и падобран-
ски десантна опрема, што се наменети за воени 
потреби; 

3) е т е видови воени бродови и други борбени 
пловни објекти, бродови за помошна намена и нив-
ната специфична опрема наменета за воени потреби; 

4) средства за врски, криптозаштита, против-
електроеско обезбедување, радио и радистехничко 
извидување (командување) и безбедност, што се на-
ш т е т и за Есени потреби; 

5) сите вплови возила што се наменети за воени 
потреби, (борбени, неборбени и други специјални 
моторни возила), освен патнички; 

6) висечки, монтажни и лансирани мостови, пон-
тонски паркови и пловни објекти и извидувајќи и 
десантни чамци, што се наменети за воени потреби; 

7) муниција и нејзините елементи за сите ви-
дови оружја и срушија од точка 1 одредба под 1 
на оваа наредба, освен муницијата за ловечко и , 
спортско оружје; 

8) сите видови ракети и уреди за лансирање и 
изводење, севен за одбрана од град и за огномет; 

9) сите видови бомби, торпеда, мини и распрс-
кувачки средства; 

10) барут сите видови експлозиви и запални, 
димни и ооветлувачкм средства, освен ловечки ба-
рут и стопански експлозив; 

11) опрема и средства за минирање и размини-
рање, маскирање и камуфлажа, што се наменети 
за воени потреби; 

12) уреди и инструменти за воздушно, површин-
ско и подводно набљудување, идентификација и 
легитимирање, за ориентација и навигација, за уп-
равување и водење, радари, инфрацрвени уреди, 
ласери и нишанска справи, што се конструирани и 
произведени за Есени потреби; 

13) средства за протпвнуклеарна, противхемиска 
и нротивбполопжа заштита, средства за детекције, 
дозиметрмја и идентификација и средства и ма-
терии за деконтаминација, што се наменети за 
воени потреби; 

14) специјални алати и амбалажа за транспорт 
и чување на средствата од точка 1 одредби под 1) 
до 13) од ОЕ?а наредба; 

15) технолошка, ремонтне и експлоатациона до-
кументација за средствата од точка 1 одредби под 
Ј) до, 14) на оваа наредба; 

36) материјални права на технологија (право 
на патент, пра БО на индустриски извадок или мо-
дел, право на заштитен знак, право на техничка 

и технолошка документација и право на знаење * 
искуство); 

17) сите видови друга опрема што е произведена 
според стандард на народната одбрана. 

2. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 26 
8 септември 1980 година 

Белград 

Сојузен секретар за 
народна одбрана 

генерал на армија, 
Никола Љубичик, е. р. 

780. 

Врз основа на член 73 став 3 од Законот за про-
изводството на вооружување и воена опрема 
(„Службен лист на СФРЈ", бр, 30/79). сојузниот се-
кретар за народна одбрана издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА МАТЕРИЈАЛНИТЕ РЕ-
ЗЕРВИ ШТО ЗА ВОНРЕДНИ ПОТРЕБИ НА НА-
РОДНАТА ОДБРАНА ГИ НАБАВУВААТ И ДРЖАТ 
ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕН ТРУД ШТО 
ПРОИЗВЕДУВААТ ВООРУЖУВАЊЕ И ВОЕНА 
ОПРЕМА, КАКО И СРЕДСТВАТА, ОБЈЕКТИТЕ И 
УРЕДИТЕ НА ТИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ШТО СЕ ДР-
Ж А Т КАКО РЕЗЕРВНИ КАПАЦИТЕТИ ЗА ПО-
ТРЕБИТЕ НА НАРОДНАТА ОДБРАНА ВО ВОЈНА 
НА КОИ НЕ СЕ ПЛАЌААТ ДАНОЦИ И ДРУГИ 

ДАВАЧКИ 

1. Како материјални резерви што за вонредни 
потреби на народната одбрана ги набавуваат и др-
жат организациите на здружен труд што произве-
дуваат вооружување и воена опрема од член 7 на 
Законот за производството на вооружување и во-
ена опрема, кака и средствата, објектите и уредите 
на тие организации што се држат како резервни ка-
пацитети за потребите на народната одбрана во вој-
на, а на кои не се плаќаат даноци и други давачки, 
се сметаат: 

а) сите резервни производствени капацитети 
(производствени линии со соодветна опрема, објекти 
и инфраструктура), наменети исклучиво за произ-
водство на вооружување и воена опрема во војна; 

б) сите резерви на суровини, репродукционен 
материјал, делови, потсклопови, склопови, и други 
средства и производи, што се обезбедуваат во мир 
за потребите на производството на вооружување и 
воена опрема БО БОЈ на; 

в) сите резерви на специјален, работен и кон-
тролен алат и уреди, што служат исклучиво за про-
изводство на воооружување и воена опрема во Бој-
на; 

г) ек лад ишен простор што е наменет за сместу-
вање и чување на резерви на суровини, репродук-
ционен материјал и алати подготвени или намене-
ти за производство на средства на вооружување и 
воена опрема во војна. 

2. Од плаќање на даноци и други давачки, во 
смисла на член 73 од Законот за производството на 
вооружување и воена опрема, организациите на 
здружен труд од точка 1 на оваа наредба се осло-
бодуваат врз основа на потврда што ја издава .Со-, 
јужниот секретаријат за народна одбрана. 
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3. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 27 
8 септември 1980 година 

Белград 

Сојузен секретар за 
народна одбрана, 

генерал на армија, 
Никола Љубичић, е. р. 

781. 

Врз основа на член 19 од Законот за производ-
ството на вооружување и воена опре.ма („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 30/79), .сојузниот секретар за 
народна одбрана донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА 
ЗДРУЖЕН ТРУД ШТО ПРОИЗВЕДУВААТ ВОО-
РУЖУВАЊЕ И ВОЕНА ОПРЕМА ЧИИ ИНДИВИ-
ДУАЛНИ РАБОТОВОДНИ ОРГАНИ, ОДНОСНО 
ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КОЛЕГШАЛ-
НИТЕ РАБОТОВОДНИ ОРГАНИ СЕ ИМЕНУВААТ 
U РАЗРЕШУВААТ ОД ДОЛЖНОСТА ВО СОГЛАС-
НОСТ СО СОЈУЗНИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НА-

РОДНА ОДБРАНА 

1, Индивидуалните работоводи органи, одвоено 
претседателот и членовите на колегизалнпте ра-
ботоводни органи во основните организации на здр-
ужен труд. работните организации и во сложените 
организации на здружен труд. што Сеју зби ст из-
вршен совет, врз основа на член 7 точка 1 ед За-
конот за производството на вооружување и воена 
опрема, ќе ги определи како организации на здру-
жен труд што произведуваат вооружување и воена 
опрема, се именуваат и разрешуваат ед должноста 
во согласност со Сојузниот секретаријат за народна 
одбрана. 

2. Во постапката за спроведување на конкурс 
за именување, односно постапката за разрешува-
ње од должност, организацијата на здружен труд 
која распишува конкурс, олмо сно ^а спроведува пос-
тапката за размешување и Сојузниот секретаријат 
за народна одбрана ги утврдуваат заедничките ста-
вови и предлози за одлуката ка ертачот на упра-
вувањето и за давање согласност на Сојузниот сек-
ретаријат за народна одбрана. 

•3. Организацијата на здружен труд ол тсчка 1 
ва ова решение е должна, пред донесувањето ма од-
луката за именување или разрешување од должнос-
та на индивидуалниот работоводен орган, односно 
претседателот и членовите на кол е ги ја лигите рабо-
товодни органи, да прибави согласност од Сојузниот 
секретаријат за народна одбрана. 

- Сојузниот секретаријат за наредна собрана с о -
гласноста од став 1 на оваа точка ја дава ве пис-
мена форма. 

4. Во согласност со заеднички утврдените ставо-
ви и предлози од точка 2 на ора решение, Сојузниот 
секретаријат за народна одбрана ја дава или не ја 
дава бараната согласност за именување, од »ЈО кио 
разрешување од должност на индивидуалните ра-

ботоводни органи, односно претседател и членови на 
кслегијалвите работоводни органи во организаци-
јата на здружен труд од точка 1 на ©Еа решение. 

5. Ова решение влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето ЕС „Службен лист на СФРЈ", 

Бр. 28 
8 септември 1980 година 

Белград 

Сојузен секретар за на-
родна одбрана, 

генерал на армија, ~ 
Никола Љубичић е. р. 

782, 

Врз генова на член 59 став 1 во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ"1, бр. 39/74), сојузниот 
секретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА' ВЕСНИКОТ ,.ШЕ РЕЕЅЅЕ« 

Се забранува внесувањето и растурањето во 
Југославија на весникот „Die Fresse" број 9719 од 13 
август 1980 година, што излегува на германски јазик 
во Виена, Австрија. 

Ер. 650-1-2/494 
22 август 1Ѕ80 година 

Белград 

Сојузен секретар за 
вентрешни работи, 

Фрањо Херљевиќ, е. р. 

783. 

Врз основа на член 59 став L во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(..Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА СПИСАНИЕТО „LIFE" 

Се забранува внесувањето и растурањето во Ју-
гославија на списанието .„Life", број 8 од август 1980 
година, што излегува на англиски јазик во Чикаго, 
САД. 

• Бр.. '650-1-27/666 
22 август 1980 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за внатрешни работи. 
Фрање Херљевиќ, е. р. 
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785. 

Врз основа ка чтен-53 став 3 од Законот за пуш-
тање на лекови во промет („Службен лист на СФРЈ" , 
бр, 58/76), Сојузниот комитет за труд. здравство и 
социјална заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ НА ЛЕКОТ NO-
BRIUM 5 КАПСУЛА! ОД 39X5 mg, Б Р О Ј НА СЕРИ-
ЈАТА Ш Ш , ПРОИЗВОД НА ФАРМ АЦЕВТСКО -

-ХЕМИСКАТА ИНДУСТРИЈА „ГАЛЕНИКА", 
БЕЛГРАД 

1. Се поп тек ува од промет лекот NOBRIUM 5-
капсули од SO);5 rng. број на серијата 447179, произ-
вод ита фармацевтсхо-хемиската индустрија „Гале-
ш е а" Белград, што е пуштен во промет противно 
из. одредбите од Законот за пуштање на лекови во 
промет. 

2. Организациите на здружен труд к а ј кои се 
наога лекот на наведената серија од точка 1 на ова 
решение се должни сите затечени количини на ле-
кот од таа точка да му ги вратат на производителот 
во рок од 8 дена од денот на објавувањето на ова 
решение во ..Службен лист на СФРЈ'4 . 

3. Оза решение се објавува во Службен лист 
ка СФРЈ ѕ. 

Бо . ¥-05-3389 
1 септември 1980 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузниот комитет за 
труд, здравство и социјал-

на заштита, 
Светозар Неновски, е. р» 

ш . 

Врз основа на член 17 и член бб стар 1 точка 14 
од Законот за Народната банка на Југославија и за-
единственото монетарно работење на народните бан-
ки на републиките и народните банки на автоном-
ните покраини (,.Службен лист на СФРЈ" , бр. 49/76) 
и точка 7 од Одлуката за остварување на целите и 
задачите на заедничката емисиона и парична поли-
тика и на заедничките основи на кредитната поли-
тика во 1930 година („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
9/80), Советот на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛ-
НАТА РЕЗЕРВА НА Б А Н К И Т Е К А Ј НАРОДНАТА 

Б А Н К А НА ЈУГОСЛАВИЈА 

1. Во Одлуката за задолжителната резерва на 
банките к а ј Народната банка на Југославија „Служ-
бен лист на СФРЈ" , бр. 21/77, 48/78, 14/79, 36/79, 
48/79, 55/79, 59/79; 66/79, 8/30, 12/80, 18/80, 38/80* 
40/80 и 43/80) во точка 2 став 3 зборовите: „10 сеп-
тември41 се заменуваат со зборовите: Ч,Д0 октомври". 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот дед 
од денот на објавувањето во „Службен лист иа 
СФРЈ" . 

О. бр. 56 
в септември 19Ш) година 

Белград 

Претседател ЕШ Советот ка 
гувернерите, 

гувернер 
ка Народната банка на 

Југославија, 
д -р Кесите Богоев, е. р. 

787, 

Врз основа- на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ* 
бр. 25/72 и 35/72) и член 101 став 2 од Законот за 
основите на системот на цените и за општествената 
контрола на цените („Службен лист на С Ф Р Ј " бр. 
1/80 и 38/80), претставниците на производите лиге и 
претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 

ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА 
ТЕСТЕНИНИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, на 18 април 1930 го-
дина, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за тестетини, со тоа п и о произво-
длтелските организации на здружен труд да можат 
своите затечени малопродажни цени, при постоја-
ните услови на продажбата, да ги зголемат, и теи? 
за : 

1) тестенини без ја јца , до 32%, 
2) тестенини со ја јца , до 32,5°/о. 
Во малопродажните цени од став 1 на оваа точ-

ка учеството за покритие на трошоците на прометот 
и другите услови на продажбата се содржани во ап-
солутни износи во согласност со прописите. 

2, Учесниците на оваа спорздба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под уста -
вите, што се предвидени во Спогодбата. 
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3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 5819 од 3 септември 
1980 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: 24 произво-
дители — потписници на Спогодбата. 

Претставници па купувачите — потрошувачи: 39 
купувачи — потрошувачи потписници па Спогод-
бата. 

У К А З И 

Врз основа на член 315 точка 5 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателството на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија донесува 

У К А З 

З А О Т П О В И К О Д Д О Л Ж Н О С Т А Н А И З В О Н Р Е Д Е Н 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
Л И С Т И Ч К А Ф Е Д Е Р А Т И В Н А Р Е П У Б Л И К А Ј У Г О -
С Л А В И Ј А В О Р Е П У Б Л И К А К О Л У М Б И Ј А И З А 
Н А З Н А Ч У В А Њ Е И З В О Н Р Е Д Е Н И О К О Л Н О Н О ! ! ! -
Т Е Н А М Б А С А Д О Р Н А С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А Ф Е -
Д Е Р А Т И В Н А Р Е П У Б Л И К А Ј У Г О С Л А В И Ј А В О Р Е -

П У Б Л И К А К О Л У М Б И Ј А 

I 

Се отповикува . 
Ладислав Варга од должноста на извонреден и 

опалисмо хит ен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија ЕО Република Ко-
лумбија. 

И 

Се назначува 
Стеван Шоќ, началник ва управа во СОЈУЗНИОТ 

секретаријат за надворешни работи, за извонреден 
и ополномоштен амбасадор на Сепија листичка Фе-
деративна Република Југославија во Република Ко-
лумбија. 

III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
Изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува ЋО оила веднаш. 

У. бр. 5 
14 јули 1980 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Цвмешв Мијатовић, е. р. 

Врз основа на член 315 точка 5 од Уставот в« 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја. Претседателството на Социј а листичка Федера-
тивна Република Југославија донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕДЕН 
И ОШЈЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИ-
СТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОС-
ЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА ГОРНА ВОЛТА И ЗА' 
НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И СПОЛ НОМ ОШ-
ТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕ-
ДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕ-

ПУБЛИКА ГОРНА ВОЛТА 

I 

Се отповикува 
Здравко Печар од должноста извонреден и опсл-

номоштен амбасадор на Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија во Република Горна Вол-
та, со седиште во Бамако. 

II 

Се назначува 
Милош Ма детиќ, извонреден и ололномоштен 

амбасадор на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија во Република Брегот на Слонова-
та Коска, за извонреден и ополномоштен амбасадор 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија во Република Горна Волта, со седиште во 
Абицан. 

I I I 

Сојузниот секретар за надворешни работи fee го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 7 
15 август 1980 година 

Белград 

Претседател 
на Пт>етое дате летното на 

СФРЈ, 
Цвиетин Мијатовић, е. р. 
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ративна Република Југославија вз Република 
Уганда. 

I t 

Се назначува 
Ранко Ва дор да, претседател на Работоводниот 

одбор на работната организација „Југокомерц" во 
Сараево, за извонреден и ополномоштен амбасадор 
на 'Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија вз Република Уганда. 

III 

Сојузниот секретар за надворешни рабати ќе 
го изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува вз сила веднаш. 

У. бр. 8 
19 август 1980 година 

Белград 
Претседател 

на Претседателството на 
СФРЈ, 

Цвиетив М и ј а т о в ^ , с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА Ј УШС Л АВР1 ЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија одлу-
ч е а да се одликуваат: 

О д СР Х р в а т с к а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Андрашек Милана Рудолф, Церар Мартина 
Сречко, Јакшић Илије Драга, Мартиновић Давида 
Ђуро, Пикња Стјепана Јура?. Ш а т Јосипа Томо. 
Вукобратовић Љубомира Мићо; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите наро-
ди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Ацић Видоје Илија, Лилушић Шиме Светислав, 
Дулчић Марика Анте, Гвоздић Николе Љубомир, 
(Лалић Мије Рајо, Милошевић Вукадина Благоје, 
Мрдулзаш Томе Винко, Пикља Стјепана Иван, 
СЈЈУНСКИ Фердинанда Љубомир, Шварц Јулија Ру-
долф; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во ра* 
богата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Чеко Илија Душан, Добровац Иван Иван, До-
лончић Јосипа Јосип, Ђурић Никола Ђорђе, Фун-
тек Мирко Звонко, Грубор Љубана Адам, Ха лилић4 

Мустафа Асим, Иваниш Мато Стјепан, Ку чековић 
Митра Војислав, Лалић Илија Шпиро, Маненица 
Никола др Ловро, Мартинчевић Андрија Јурај, Мав-
рачић Јанко Јосип, Мијић Јосипа Маријан, Мило* 
вић Симеун Раде ; Перичић Петар Бошко, Пиварски 
Луке Радован, Совиљ Владимир Лазо, Трешчец Мар-
тина Иван, Тулић Томе Иван, В ез мар Милана Бог-
дан; 

— за особена заслуги на полето иа јавната деј-
ност со која се придонесува кон општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН. 
ВЕНЕЦ 

Еагар- Јаковић Петпа Јелена. Благај ац Марка 
Мијо, Брајчић-Ђукпћ Максима Тонка Бућан Дмит-
ра Милош, Ђермановић Ивана Петар, Кишић Нико-
ла Петар, Криловић Јосипа Иван, Ландрипет Андри-
је Стјепан, Ловренчић Грегора Антун, Маринковић 
Милутина Анка, Миховиловић-Лужаић Рале Ми-
лева, Митровић Милана Бранислав, Мули Габрије-
ла Јосип, Обровац Петра Марко, Опачић-Лучић Јо-
сип Соња, Погачић Ивана Рудолф. Поповић Милић 
Петар, Радаковић-Човкаш Петра Перка,. Старчевић 
Ивана Вранко, Шантек Марка Фабијан, Штефец 
Вида Иван, Војновић Раде Љубо, Злоавковић Ве-
селина Влајко. Живковић Милутина Чедомир, Фах 
Рудолфа Виктор* 

— за заслуги к постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА! 
ЅВЕЗДА 

Ајзекхзмег) Богосав Јован, Бабић-Меанџија Сто-
јана Љубица, Бартолић Игнаца Иван. Баста Дмитар 
Никола, Венчић Јанка Јосип, Бишкуп Мије Мари-
јан, Божовић Никола Миљко, Брешан-ЛаславиК 
Јанко Марина, Брезовец Стјепана Маријан, Брзтша 
Пава Стијена Буггтац Карла Петар, Црнковић! 
Вјекослава Стјепан, Цвијановић Љубомира Милан, 
Чокић Стојана Вељко, Тг v лав Гого Јосип, Ђуричић 
Саво Љубан, Голубић Андрије Иван; : 

Хаџија Миха Стјепо, Ха1м Антун Мирослав. 
Хрушка Ивана Аугуст, Игрец Стјепана Антун. Ису-
фи Јосипа Никола, Јурчић Стјепан Грга, Јурдана 
Виктора Виктор, Каран-Поморавец Јована Анкица, 
Катић-Шшгел Степана Марита, Катић Мика МаокО, 
Истераш Сима Милан, Клаусбергер Јосип Марша«, 
Косовић Луке Пегав, Ковач Ђуре Винко, Кова«* 
Фрање Звонимир, Кравић Ђуса Владо, Конета-Бог-
убовић Раде Катица, Кршул Баотула Марин, Лан* 
ковић Стјепан Златко. Лемић Луке Лиле, Мартић 
Јосипа Живко, Машић Фрање Роко, Матулин Фра-
ње Јосип, Менцигер Људевита Виктор, Михић Мар-
ко Ивица, Милосављев^ Драгутина Обоенка, Мио-
ковић Милан Владо, Муњас Никола Милан; 

Немчић Николе Јосип, Новак Мије Стјепан, Ог-
ризовић Или Је Зора. Перишић Јозо Маоко. Плази-
бат Мартин, Звонимир, Плеше Матије Анђелко, Поп-« 
грац Ивана Фоањо, Поповић Саво Срећо. Радаковић 
Миле Душан, Радаковић Никола Никола, Ра дича нш* 
Ђуре Миле, Радић Ивана Јосип, Раић Мартина Мла* 
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цеи, Седмак-Мусија Аница, Сетних Алберта Франко, 
Север Стјепана Стјепан, Стишћак Марка Михајло, 
Стојановић Ива Пере, Стрбад Димитрије Фрањо: 

Шантек Милка Љерка, Шимуновић Маријана 
'Јосип, Шнајдар Ивана Драга, Шпорер Драгутина 
'Јосип, Томац Ивана Иван, Томић Јосипа Стјепан, 
Витојевић Томе Владо, Влаховић Николе Манојло, 
Вукичевић-Момиловић Јосипа Сл Хитаца, Вулић Ђу-
ре Спасо, Зрна Ђуре Матија, Жагар-Томац Ивана 
Катица, Жбуљ Алојза Милан, Жегарац Бранко Ни-
кола; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот иа земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Агбаба Илија Душан, Анта лашић Ивана Јелена, 
'Арсланагић АЕДВ Рамадан. Бачић Бранка Берислав, 
Барић Бранка Берислав, Барић Рок Мије. Басрак 
Станко Драгутин, Вашек Вида Драго, Балтић Дв ет-
на- Милан, Бертовић-Баларић Фрање А иа-Ружа, 

Бибер Ловре Андрија. Бибер Ловре Фрењо, Вирио 
[Антуна Никола, Бишкуп Драгутина Звонко, Бито-
paie Јосипа Иван, Божић Симе Јово. Бсенер Вичка 
Хенрик., Брит пг Ивана Иван, Будиша-Грђе н Бене-
дикта Катица, Буковац Павла Павао, Бушић Стје-
пана Мартин; 

ИрикоБић-Шпсрчић Вјекослава Златица, Пви-
ггесић Јуре Вјекослав, Чавловић-Пар Јосипа Вера, 
Чолић-Бушић Ивана Даница, Делак Вилко Ружа, 
Дракулић Милоша Бранко, Дражић Николе Бранко, 
Дрвената р Мишка Иван, Дурас Иван Божо. Делај ли-
ја Саве Теодор. Ђуркан Ђуре Ђуро, Ђурман-Фај-
фарић Стјепана Вера, Ећимовић Илије Вјекослав, 
Фаркаш Ладислав Ладислав. Ферић Миливој Здрав-
ко. Фракчишковић Матије Никола; 

Гал Ивана Иван, Гавриловић Миливоја Жарко, 
Гербаћ Лајош Андрија, Главановић Леонарда Мир-
ко, Гњатовић-Комадина Николе Даница, Харали« 
Стјепана Младен, Хофер Јулио Маријан. Хорват 
Антуна Ђуро. Хорват JIvKa Л>ка, Хорват Јспип Ст-
јепан, Хорват-Мисловић Рока Викторија, Хргсван-
-Окичић Ивана Марша, Хрговић Петар Мато, Инђић 
Симо Богдан, Истер Фрањо Зла1кс; 

Јекић-Басара Нинка Љубица, Јерковић Дмитар 
Мирко. Јумић Антун Мирко. Калајџић Стјепана Ми-
ленко. Карамехмедовић Омера Јусуф, Каталинић 
Јосипа Иван, Каузларић Јулко Винко, Кифкер Јо-
сипа Божидар. Кнежевић Воје Вукашин, Кокотовић 
Драгутин Олга. Кос Стјепан Антун. Костолац Јела 
Божо, Кошћал Злата. Ковачић-Пславц Фрање 
Франка, Кухта Драгутина Андрија; 

Лах Јакоба Матија, Ла л туш Стјепана В;»нко. Ла-
врић Стјепана Антун. ЛеЕатпћ-Штефичат) Стјепан 
Драгина. Лончар Божо Никола. Луетић Мате Анте, 
Лукић Петра Стјепан, Магић Стјепана Лука, Мајер 
'Фрање Мирко, Малобабић-Подвсдник Ју ста Љерка, 
Марђстко Шимуна Ловро- Матијевић Павле Миле, 
Матета Јосипа Стјепан. Ма трка Ивана Марјан. Ма-
зхар Јосипа Антон. Михињач Јеронима Павао, Ми-
хлић Драгоје Милан. Милаковић Миће Никола. Ми-' 
•лешић Стјепана Ивица. Млинарић-Његовец Грге 
Вероника, Мрксбрад Миле Стипо, Мухвић Антуна 
[Антун; 

Нећак Петра Стево, Немец Драгутин Бранка, 
Никчевић Јозе Вељко. Ножинић Петар Душан, 
Његован Саве Мила«, Ожег Винко Чедомил, Пара-
ван Живан Витомир, Патафта-Баранашић Јосипа 
Вјекослава, Павешмћ-Рачки Андрија Марија, Пепл-
-Кулић Мијо Анђела, Перић Љуба Антун, Перван-

-Буди Марко Марица, Пешић Бошка Мирко, Пикља« 
-Нежмах Стјепана Милка, Пилипобић-Растовић Ва-
сила Ђурђа. Плеше Фрање Емил, Полић Антуна 
Фрањо, Поповић-Михајловић Јово Мара, Поповић 
Велимир Зоран, Посавец Ивана Вјекослав, Посило-
в и ћ - С в е т л и ћ е Ивана Ана, Преглеј-Рудолфа Дра-
гутин, Прибичевић Дмитар Славко, Прша Марка 
Иван, Пипер Игкаца Мијо; 

Радеј Фрањо Мира, Рагуж-Пелић Милисав Ста-
на, Ребић Симе Лазо, Рибић Рудолф Виктор, Родић 
Бранка Милош, Родић Мате Стјепан. Саблић-Ку-
чинић Ивана Зденка, Самац Саве Стојан, Сермек 
Бартел Матија, Север-Втшценц Славка Весна, Си-
мић Ставка Велимир, Сивончик-Мартињак Фрање 
Вера, Смиљанић-Затезало Симе Милица, Срнец 
Фрање Фрањо. Станковић-НоЕОселец Јанко Аница, 
Станковић НЕЗИ Фрањо, Стрнад Иван, Сутара Ада-
ма Душан, Свсрцан Панто Р о д о л ф ; 

Шарц Андрија Јосип, Шарић Јована Ђуро, Шће-
дрсв Георгије Владимир, Шеровић Живадина Ра-
дисав. Шинкс-Петрић Антуна Антонија, Шкорић 
Љубомира Милан. Шкудар-Рајтер Божидара Боже-
на, Штембергер Славка Звонимир, Видачек-Микоч 
Иван Вера. Видовић Стјепан Фрањо. Витковић Ви-
да Стјепан, Вокдрачек Владимир др Миљенко. Вр-
псљац Иван Анка, Вртарић Ивана Фрањо, Вуце-
лић Михајла Ранко, Вукаловић Фрањо Фабијан, 
Вукоја Јозо Славко, Заграјски Јосип Изидор, Зе-
леичић Томе Штефица, Зрнић Моје Илија, Жељко-
вић-Францишковић Павла Љубица; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во подигањето на воено-стручното знаења и 
борбената готовост на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ЕСЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Бисић Саве Славко. Дураковић Славка Зоран, 
Гргурић Матије Звонимир, Јанша Стипе Шиме, Је-
ринић Мата Иво. Леванат Анте Анте, Руње Фили-
па Мартин, Томаш Стијена Рашко, Влаховић Ива 
Видо; 

— за залагање во социјалистичката изградба 
иа земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бањанин Раде Петар, Берманеп Игнац Леонард, 
Бојат Милован Емил. Бошњак Јурај Бојан. Брдар-
-Ракшзић Ђуре Десанка, Бутурац Стјепан Тихомир, 
Чавлек Ивана Фрањо, Дијановић-Јозић Иван Љеп-
ка, Драгссављевић Милан Радивој, Дрк-Хермпн 
Павла Сузана, Дукић Илија, Гогић Јосипа Фрањо, 
Хсрват-Тот Грегора Терезија. Иваци Мије Мијо. Ју -
ришати Стјепана Станко, Копбек Јосипа З л а т а - ^ Т а -
рија, Крамар Ивана Фрањо. Лепен Ђуре Иван. Ле-
пен Андрије Степан, Липовац Марка Јосип. М а р -
тек Ивана Рок Маглић Аугуста Павао, Михаљевић-
-Обрадовић Јове Милка, Обадић Јосипа Антун: 

Пети-Иванчевић Ђорђа Невенка, Петрин Анте 
Анте, Пика Фрање Станко. Плачко Јосипа Станис-
лав, Подбој Алојз хАпојз. Полачек-Шимунц с л е п а -
на Катарина, Понграц-Игрец Јелена, Радова нов ип 
Ђорђе Радоица, Распоповић Така Никша, Сиње ри 
Анђеле Л>ерка, Совар Стјепана Маргарета, Тишлер,-
Јосипа Иван, Трбојевић Милан Никола, Тукеп Ма-
то Ђуро, Винковић Стјепана Стјепан, Војводић Ма«- ! 

не Милан, Жиљак Иван Стјепан; 
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за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Абрамовић-Михелчић Михе Марија, Антолек 
Ашфије Иван, Бађун Стјепана Иван, Балог Мата 
Стјепан, Бан Игнаца Дорица, Бедњанец Драго Стје-
пан, Белковић-Бенко Рока Терезија, Бенцек Мата 
Милан. Еешеиић-Јавор Ђуре Катица, Бетлехем И-
вана Јосип, Бобан-Шлогар Томо Мира. Божин Томе 
Иван, Бркић-Поповић Милана Нада, Буковац-Кло-
бунар Јосипа Даница, Бунчић-Корица Николе Не-
венка, т1арпја-Бобан Иванова Блаженка, Девић-Ја-
н о т Габријела Жељка, Ђакманец-Жугец Олгица, 
Филовић Хусеина Шериф; 

Габај-Цахунек Вилка Ана, Гај ски Изидора 
Стјепан, Гереци Славка Анкица, Глад-Комочар 
Алојз Нада, Главан-Болф Јурја Станка, Годек Ј а -
коба Јосип, Готић Мирка Јосип, Гвозденовић Теодо-
ра Драган, Хећимовић Никола РХван, Хинић Бранка 
Миленко, Хорватић Стјепана Фрањо, Хусњак Мијо 
Јосип, Јаковић Танасије Никола, Јаку пец Стјепана 
Велимир, Јалгаић Игнаца Мирко, Јанеш Ивана Вје-
кослав. Јаружанин Илије Мирко, Јоха Мате Иван, 
Јовановић-Корнет Ју pi а Елизабета, Јовановић Ра -
дослава Нада, Јовановић Грујице Никола, Јуренец 
Стјепана Иван, Јурхгћ Марка Анто; 

Канцељак Миховила Јосип, Караула Матије* 
Мирко. Кнаус Макса Фрањо, Кокотовић-АготиК 
Ивана Ружа. Колић Јосип Јосип, Ковачић-Димит-
р о в ^ Петра Милка, Краљ Мије Антун, Кризманић-
-Г(зшко8ић Јакова Иванка, Кубин Људевит Јосип, 
Кун занија Николе Лазо; 

Лацковић Андрије Бранко, Лешић Адама Иво, 
Ловренић Стјепана Јосип, Мајнарић Марко др Неда. 
Мајсторово Јове Ђуро, Маљак Мартина Ђуро, Ма-
ринов Анте Розарио, Мартон-Св јет линић Андрија 
Терезија, Михаљевић Јуре Никола, Микулчић Ива-
Ивана Стјепан, Микулец Фрање Бранко, Младине^ 
Јурја Јосип, Момчиловић Раде Иван, Muhlstein-
-Malnar Fran је Bosiljka; 

Орешки-Новинић Матије Анастазија Ожеговић 
Мије Иран- Папић Ђуре Мићо, Павлић Николе Јо-
сип, Пено Симе Чедо, Перемин Мартин Ката, Пер-
уанец" Ивана Јосип, Петричевић-Кукец Стјепана 
Љубица, Певач Јосипа Иван, Поповић Јована Мир-
ко. Пралица-Турајлић Стојана Софија, Препрович-
-Хуњади Матије Аница, Рушец-Пинтач Фабијана 
Барица, Сонев Ивана Мишко, Sonnenschein-Dragl6 
Mi је Vera, Старчевић Морије Горан, Свибић-КапиК 
Славка Анђелка, Шаврић Фрање Здравко, Шнелер 
Младена Младенка, Штима Вјекослава Антон, Та-
хира-Балковец Петра Фаника, Турк Јосипа Јосип, 
Утјешииовић Марка Перо, Ужаревић Ивана Андри-
ја, Видачек-Хижао Илије Драгица, Вугер Стјепана 
Љубомир, Вујић Богдана Слободан, Вукмировић-
-Ерор Милана Мирјана, Вурушић-Андрашец Стје-
пана Маргарета, Задро Петра Славко, Жигмундовац 
Ивана Марко; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Блажина Фрање Фрањо, Божовић Андра Вал-
до, Црвик Рада Андро, Чурлин Ивана Иван, Јус иа 
Арифа Кемал, Кецерин Стјепана Божидар, Мар-
чец Јосипа Мирко, Маширевић Љубомира Чедо, 
Матечић Вјекослава Звонко, Матковић Мата Мато, 

Милас Љубе Крешо, Миљанић Влаха Антун, Пуљи-
Зевић Нина Зоран, Радиш Луке Влахо, Самбраило 
бранка Дубравко, Скокић Јосипа Звонимир, Свет-
личић Рудолфа Жељко, Вукановић Ђорђа Милорад* 

Бр. 14 
13 февруари 1980 година 

Белград 
По овластување 

на Претседателот на 
Републиката 

потпретседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Лазар Колишевски, с. р» 

С О Д Р Ж И Н А ? 
Страна 

777. 

778. 

779. 

781. 

Одлука за максималните цени за олупен 
ориз — — — — — — — — — 
Одлука за начинот на издавање на Уве-
рение за уплата на придонесот во Фондот 
за финансирање на залихите на шеќер, 
формиран со Меѓународната спогодба за 
шеќер, во 1977 година — — — — — 
Наредба за определување на средствата 
што се сметаат како вооружување и 
воена опрема — — — — — — — 

780г Наредба за определување на материјал-
ните резерви што за вонредни потреби 
иа народната одбрана ги набавуваат и 
држат организациите на здружен труд 
што произведуваат вооружување и воена 
опрема, како и средствата, објектите и 
уредите на тие организации што се др-
жат како резервни капацитети за потре-
бите на народната одбрана во војна на 
кои не се плаќаат даноци и други да-
вачки — — — — — — — — — 
Решение за утврдување на организа-
циите на здружен труд што произведува-
ат вооружување и воена опрема чии ин-
дивидуални работоводни органи, односно 
претседател и членови на колегиј алните 
работоводни органи се именуваат и раз-
решуваат од должноста во согласност со 
Сојузниот секретаријат за народна од-
р е ш е н и за забрана на внесувањето и 
растурањето на весникот „Die Presse" — 
Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на списанието „Life" — — 
Решение за повлекување од промет на 
лекот N ATRIUM-HIDROGENK ARBON АТ 
8,4%, ампули од 10X20 ml, серии бр. 
15212 и 16686, производ на Хемиско фар-
мацевтска индустрија „INEKS-HEMO-
FORM" — Вршац — — — — — — 
Решение за повлекување од промет на 
лекот NOBRIUM 5. капсули од 30 X 5 mg, 
број на серијата 447179, производ на 
Фармацевтско-хемиската индустрија „ГА-
ЛЕНИКА", Белград 
Одлука за измена на Одлуката за за-
должителната резерва на банките ка ј На 
родната банка на Југославија — 
Спогодба за промена на затечените цени 
за тестенини — — 

Укази — — — — — 
Одликувања — — — — 
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